



Christine – en heldig pige støttet af Verdens Børn



Elever samlet foran legepladsen



Til højre – den næsten færdige sovesal

Kære faddere.

Skolen generelt

Besøger man skolen i Entebbe for elever med særlige behov, vil man møde omkring 60 elever i alderen 5-18 år. Gennem Verdens Børn bliver 33 elever støttet i deres skolegang på forskellig vis. Der er normaltbegavede ekstremt fattige elever; elever, der har fysiske eller mentale handicaps samt forældreløse elever, der bor på skolen. Nogle af vores fadderbørn er flyttet til andre lokale skoler, da Entebbeskolen ikke længere kan møde deres behov for læring. Disse børns skolegang bliver dog fortsat grundigt fulgt af skoleleder Christine, som står for kontakten til eleverne og deres pårørende.

Igen i år er skolen blevet besøgt af folk fra Verdens Børn for at tilse elevernes trivsel og den almindelig drift af skolen. Trods diverse tropiske sygdomme, der forstyrrer i ny og næ, har eleverne på skolen det godt og udvikler sig stabilt. Flere elever har dog svært ved at klare de faglige krav, der stilles, så de må tage en klasse om. Da skolens byggeri stadig ligger stille grundet dårlig økonomi, virker skolens område ikke så indbydende med halvfærdigt byggeri midt på grunden. Det synes dog ikke at genere hverken elever eller personale, da det er et vilkår, man er vant til i Uganda.

På skolen bliver der foruden de boglige fag undervist i syning, madlavning, sang og musik, personlig hygiejne, tegnsprog for de døve elever og sport. Der er 16 ansatte på skolen, men i en del af dette skoleår har man måtte undvære to lærere, der har været på barsel. Lærerne gør, hvad de kan for at udvikle eleverne fagligt og hjælpe dem godt på vej videre i livet.

Byggeri

Selv om skolen nu har fuld råderet over grunden, den ligger på, sker der ikke det store med byggeri af klasselokaler. Flere forskellige organisationer og kommunale udvalg har besøgt skolen og lovet at donere penge til byggeri, men sådanne løfter har lange udsigter i et land som Uganda. Dog har skolen delvist fået færdiggjort drengenes sovesal, som tidligere var et hønseshus.

Den ugandiske regering har besluttet, at den trafikale hovedvej, som skolen ligger ud til, skal udvides. Derfor eksproprieres et stykke af skolens grund. Det er endnu uvist om skolen vil blive økonomisk kompenseret. Skoleleder Christine og skolens bestyrelse har her en vigtig sag at håndtere.



Tørreplads foran det, der skal blive klasselokaler



Skolens elever til sangkonkurrencen



Nogle af skolens elever – hello!



Skoleder Christine: Tak for sollamper!

Årets aktiviteter

Skolens lærere og bestyrelse gør en del ud af at få eleverne til at deltage i forskellige lokale aktiviteter, hvor mange af Entebbes skoler deltager. I dette skoleår har elever fra Entebbeskolen deltaget i en større rugbykonkurrence, hvor de fik en god placering og vandt et trofæ, så der var stolthed blandt elever og forældre. En anden konkurrence, som skolens handicappede elever deltog i, var den årlige "International Disability Day". En dreng fra skolen vandt hovedpræmien, som var en flyvetur med et større fly. En virkelig stor oplevelse for ham og god omtale for skolen.

Som noget nyt i dette skoleår medvirkede eleverne også i en musikbegivenhed, hvor stort set alle skolens elever sang. Dette blev vist på tv, så det blev set af rigtig mange mennesker, hvilket skolens elever var temmelig stolte over. Efter denne begivenhed arrangerede skolens leder, at børnene viste deres musikalske optræden til flere skoler i Entebbe for at vise børn med særlige behovs glæde ved musik og de gode evner, de har. Entebbeskolen har også selv været vært for en sportsbegivenhed, så i dette skoleår har skolen virkelig gjort noget ud af at tydeliggøre, at skolen er ligeværdig med andre skoler i lokalsamfundet.

Skolen har nydt godt af de donationer, der er blevet givet både af gavmilde foreninger og personer i Uganda og af jer faddere i Verdens Børn. De særdeles brugbare sollamper, som skolen modtog ved seneste besøg, vakte stor glæde. De øremærkede donationer til mad har betydet at eleverne i dette skoleår har fået en bedre kost end tidligere. Der skal lyde **en stor tak** til alle, der i dette skoleår har støttet skolen og eleverne på forskellige vis. Tak til jer faddere for støtte til jeres fadderbarn. I er med til at give de svageste børn i verden en god menneskelig og faglig læring.

Rigtig godt nytår!

Med venlig hilsen

Lone Kamper Rietz

Projektansvarlig for Entebbe Children's Welfare Primary